Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA. Contratado:
40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Acrescentar 10,74% (dez inteiros e setenta e
quatro centésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir de
01/09/2025, equivalente a r$ 6.479,54 (seis mil quatrocentos e setenta e nove reais e
cinquenta e quatro centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º
8.666/1993; alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo.. Vigência:
02/03/2026 a 01/02/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 66.830,50.